
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300168

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. O Município de Jucás,
por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 26
de Abril de 2018, às 08hs:00min (horário local) fará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 005/2018 - SMEJ, cujo objeto é a
aquisição de equipamentos permanentes para implantação de
infraestrutura esportiva no Município de Jucás, conforme termo de
referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal do
Esporte e Juventude de Jucás. Local de Audiência Pública: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº
157 - Bairro São Mateus.

Jucás-CE, 12 de Abril de 2018.
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna
público para conhecimento dos interessados, que no dia 02 de Maio
de 2018, às 09hs:00min (horário local), na Rua José Bento, nº 157 -
Bairro São Mateus - Jucás - Ceará, em sessão pública, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, estará recebendo os documentos
de habilitação e propostas de preços, para a Tomada de Preços acima
referenciada, cujo objeto é contrataçao de empresa para prestar os
serviços de implantação de infraestrutura esportiva no Município de
Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da
Secretaria Municipal do Esporte e Juventude de Jucás. Maiores
informações e aquisição do edital, os interessados deverão dirigir-se
ao endereço supramencionado de segunda à sexta-feira, no horário de
07:00 às 13:00 horas ou ligar para (0XX88) - 3517-1410.

Jucás-CE, 12 de Abril de 2018.
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9.003/2018

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de
Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 17 de maio
de 2018, na sala da Comissão Central de Licitação, localizada na
Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá os
envelopes das propostas para a realização de licitação na modalidade
Chamada Pública, tombada sob o n° 09.003/2018, que versa acerca da
seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar
termo de colaboração que tenha por objeto dar oportunidade às
organizações da sociedade civil que desenvolvem atividades na área
esportiva, em Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas
no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à
Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Maracanaú-CE, 12 de abril de 2018.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.008/2018-TP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de maio de
2018, às 10h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217,
Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, estará realizando
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 06.008/2018-TP, cujo
Objeto é a Pavimentação da via de acesso ao Açude de Amanari em
Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis
no endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 12 de abril de 2018.
VIVIANE DE SOUZA REBOUÇAS FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.10.002

A Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua
Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão
Presencial Nº 2018.04.10.002, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios na
composição de cestas básicas para atender a demanda das famílias
conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto à Secretaria de
Assistência Social, Trabalho e Turismo do Município de
Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante

deste processo, que se realizará no dia 25 de abril de 2018
(25/04/2018), às 13:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público.

Massapê-CE, 12 de abril de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.01.03.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 -
Centro - Massapê/CE, torna público aos interessados o Resultado do

Julgamento dos documentos de habilitação da Concorrência Pública
Nº 2018.01.03.001, cujo objeto é a contratação da prestação de
serviços de organização e realização de processo de seleção de
pessoal, através de concurso público, para provimento de cargos,
junto a Secretaria de Finanças do Município de Massapê/CE,
decorridos os prazos de benefício e usufruição do Art. 43 da Lei
complementar nº 123/06, Licitante(s) inabilitada(s): Pró-Município
Serviços Eireli (EPP), fica aberto o prazo recursal previsto no art.
109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Caso não haja
interposição de recurso fica o presente processo declarado
fracassado.

Massapê-CE, 12 de abril de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão nº 2018.03.14.1. Partes: o Município de Mauriti, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Vereda Comércio Dist. De
Veículos E Máquinas Ltda. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo
Ambulância Tipo A - Simples Remoção - Tipo Furgão, destinada a
Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, nos termos da Proposta
nº 11421.453000/1170-10 do Ministério da Saúde. Valor Total: R$
167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais). Vigência Contratual: até
31/12/2018. Signatários: George Baman da Cruz Macedo e Williams
Henrique Parente de Castro. Mauriti/CE, 11 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.12.24.RP.FME

O Município de Milhã, através da Comissão de Licitações,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.04.12.24.RP.FME, do
tipo Menor preço por lote, visando o registro de preços para aquisições
futuras de peças e acessórios para veículos oficiais das Secretarias do
Município de Milhã. A realizar-se dia 26 de abril de 2018 às 10:00hs
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Pedro José de Oliveira 406 - Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às 11:30h
pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sites:www.tce.ce.gov.br,
w w w. m i l h a . c e . g o v. b r.

Milhã-CE, 12 de abril de 2018.
MIRMA QUEZIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018 - SEDUC

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para
reforma e ampliação de escolas, creches e quadras da Rede Municipal de
Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação
Básico, conforme projetos, planilhas de orçamento e cronogramas Físico
Financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no dia 16 de Maio de 2018, às
09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de habilitação e proposta de preços para a licitação do objeto
acima citado. Maiores informações através do fone (883422.1381) das
08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 12 de abril de 2018.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pela Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - SEDUC

Objeto: aquisição de material estruturado para distribuição com
os alunos e professores da Rede Municipal de Educação Infantil, deste
Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, de
acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que no dia 26 de abril de 2018, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de
preços e habilitação.

Morada Nova-CE, 12 de abril de 2018.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.01.03.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pacajus - Ceará, torna público, para conhecimento dos
interessados, a revogação do processo na modalidade Tomada de
Preços nº 2018.01.03.01-TP, com fins a contratação de empresa para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica da estrada do
Município de Pacajus/Ce de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano, devido a alteração no projeto e
consequentemente no presente edital. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: (0XX85) 3348.1578, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Pacajus-CE, 7 de março de 2018.
ELTON FREIRE BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018-SEINFRA

Secretaria de Infraestrutura. O Município de Paracuru, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que no dia 30 de abril de 2018, às 14h00, realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 010/2018-SEINFRA,
do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa
para executar a conclusão da construção de quadra poliesportiva na
Localidade de Riacho Doce, Município de Paracuru/CE. Referido
edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel
Meireles, 07, Centro, Paracuru-Ceará e consultado através do portal
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru-CE, 12 de abril de 2018.
KELTON SOUSA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010.2018 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público
para conhecimento dos interessados, que em virtude da Anulação da
sessão realizada no dia 12/04/2018, fica a nova data de abertura das
propostas de preços marcada para o dia 25/04/2018 às 09h00min e a
sessão de disputa de lances para o dia 25/04/2018 às 14h00min.

Paraipaba-CE, 12 de abril de 2018.
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017-SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra
Branca através de seu Presidente, tendo em vista a continuidade da
licitação supramencionada, torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado do Julgamento dos documentos de
Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para conclusão da escola de
Ensino Infantil pro Infância - Tipo 01, no Bairro Santa Úrsula na sede
do Município de Pedra Branca. Habilitadas: Prime Transportes e
Eventos Eirele-EPP, CNPJ n° 12.837.426/0001-83; Sertão Construções,
Serviços e Locações Ltda-ME, CNPJ n° 21.181.254/0001-23 e T.F.A.
Construções e Serviços Eirele-ME, CNPJ n° 23.281.776/0001-22;
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eirele-EPP, CNPJ
n° 12.044.788/0001-17. Inabilitada: Fenix Locações e
Empreendimentos Eirele, CNPJ n° 13.037.186/0001-03. Conforme
motivos lavrados em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas
vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I,
letra a da Lei 8.666/93), Comissão Permanente de Licitação de Pedra
Branca, sediada na Rua Furtunato Silva, s/nº, centro.

Pedra Branca-CE, 12 de abril de 2018.
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.04.02/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, Nº 227,
Centro, comunica aos interessados, que no dia 03 de maio 2018 às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
12.04.02/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de
pavimentação de vias públicas, conforme Contrato de Repasse nº
846299/2017/MCIDADES/CAIXA - Operação Nº 1041632-56, Tudo
conforme anexo I. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE.

Pereiro-CE, 12 de abril de 2018.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão de Licitação


